
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 663 DEL REG. GENERALE  
 

N. 137 DEL REG. AREA 
 

DATA: 19/06/2023 
 

 

OGGETTO: 
Prolungamento termini scadenza avviso pubblico 
utenza per l’erogazione di servizi di cura domiciliare 
agli anziani non autosufficienti nella forma NON in 
ADI/SAD dell’Ambito socio assistenziale di Trebisacce 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 27/04/2023 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 
T.U.E.L. è stato nominato Responsabile dell’ AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Premesso che: 
Con  Decreto  n.  3  del  20  marzo  2013  e  ss.mm.  e  ii.,  l’Autorità  di  Gestione  ha  adottato  il 
“Documento di Programma comprensivo del sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO)”; 
 
Con Decreto n. 359/PAC del 26 gennaio 2015 l’Autorità di Gestione ha adottato i Formulari e 
le Linee Guida contenenti le indicazioni per la presentazione dei Piani di intervento per i 
Servizi di cura all’infanzia e agli anziani non autosufficienti, da parte degli Ambiti/Distretti 
socio-sanitari o socioassistenziali aventi sede nelle Regioni dell’Obiettivo Convergenza 
(Campania, Puglia, Calabria e Sicilia) relative al secondo atto di riparto delle risorse finanziarie 
di cui al decreto n. 240 del 7 ottobre 2014; 
 
Considerato che: 
l’Ambito Territoriale socio assistenziale n. 4 di Trebisacce è composto dai seguenti 
Comuni: Albidona, Alessandria del Carretto, Amendolara, Canna, Cassano allo Ionio, 
Castroregio, Cerchiara di Calabria, Francavilla Marittima, Montegiordano, Nocara, Oriolo, 
Plataci, Rocca  Imperiale, Roseto C.S., San Lorenzo Bellizzi, Villapiana, Trebisacce; 
che Il Comune di Trebisacce è il soggetto capofila dell’Ambito socio assistenziale; 
 
Vista  la  Circolare  n.  1515/PAC  del  23/3/2022  con  la  quale  sono  state  fornite  ai  
Beneficiari indicazioni circa le modalità operative per la presentazione della manifestazione di 
interesse apartecipare alle operazioni a regia territoriale denominate “Azioni di Rafforzamento 
Territoriale” per i servizi di cura all’Infanzia/Anziani non autosufficienti; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Decreto n. 3784/PAC del 3/6/2022 e il successivo Decreto 3972/PAC del 11/08/2022 con 
i quali sono state destinate risorse finanziarie alle citate “Azioni di Rafforzamento Territoriale”; 
 
Visto il Decreto n. 3785/PAC del 9/6/2022 che ha approvato il “parco progetti” concernente 
la graduatoria delle manifestazioni di interesse per l’accesso alle “Azioni di Rafforzamento 
territoriale” pervenute a seguito della citata Circolare n. 1515/ PAC del 23/3/2022; 
 
Viste le Circolari n. 4266/PAC del 6/09/2022 e n. 4989/PAC del 28/10/2022 recanti 
indicazioni operative per la presentazione di eventuali istanze di 
rimodulazione/riprogrammazione dei Piani intervento relativi alle Azioni di Rafforzamento 
Territoriale; 
 
Visto il Decreto n. 3991/PAC del 30/08/2022 sostituito dal Decreto n. 4049/PAC del 
20/12/2022 con il quale è stato approvato il Piano di intervento relativo all’Azione di 
Rafforzamento territoriale per i servizi di cura agli Anziani non autosufficienti presentato dal 
Comune di Trebisacce (CS), in qualità di capofila del Distretto Socio Sanitario n. 4 sede di 
Trebisacce; 
 
Visto il decreto n. 3991/PAC del 30/08/2022 sostituito dal Decreto n. 4049/PAC del 
20/12/2022 che assegna al Comune Capofila Trebisacce per la realizzazione dell’Azione di 
Rafforzamento Territoriale per i servizi di cura agli Anziani non autosufficienti la somma pari 
a € 327.427,54 (trecentoventisettemilaquattrocentoventisette/54) 
 
Considerato che in esecuzione all’ Accordo di Programma, per l’adozione e la gestione del Piano 
Sociale di Zona, è stato confermato l’Ufficio di Piano, quale struttura tecnica intercomunale a 
supporto della programmazione sociale di Ambito, per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali dell’Ambito Territoriale; 
 
Considerato che l’Ufficio di Piano (organismo tecnico), che ha sede presso il Comune capofila, 
è soggetto di supporto alla programmazione, responsabile delle funzioni tecniche, 
amministrative e della valutazione degli interventi per il raggiungimento degli obiettivi del Piano 
di Zona; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n°10 del 26/01/2023 con la quale la giunta ha preso 
atto finanziamento di cui sopra e ha dato atto demandare alla Dr.ssa Carmela Vitale, 
Responsabile dell’Ufficio di Piano, per l’espletamento degli atti conseguenti all’attuazione degli 
interventi relativi al decreto n. 3991/PAC del 30/08/2022 sostituito dal Decreto n. 4049/PAC del 
20/12/2022; 
 
Viste le schede di intervento approvate che prevedono l’attivazione di n° 1 Lotto: erogazione di 
prestazioni di assistenza domiciliare socio assistenziale per anziani non autosufficienti NON in 
ADI per un importo totale pari ad € 311.835,75 esclusa iva al 5% 
 
Dato atto che bisogna attivare interventi di assistenza domiciliare per anziani non autosufficienti 
nella forma NON in ADI/SAD; 
 
 
Vista la determina n° 592 del 01/06/2023 con la quale è stato approvato lo schema di Avviso 
Pubblico e i relativi allegati per l’erogazione di servizi di cura domiciliare agli anziani non 
autosufficienti dell’Ambito socio assistenziale di Trebisacce;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VERIFICATO che non tutti i comuni aderenti all’Ambito hanno tempestivamente dato la massima 

diffusione dell’avviso di cui sopra; 

VISTO l’avviso pubblicato il 01/06/2023 sul sito dell’ente con scadenza  20/06/2023; 
CONSIDERATO che si ritiene necessario adottare un provvedimento che consenta il pieno utilizzo della 

dotazione finanziaria dell’Avviso pubblico; 
RITENUTO opportuno, al fine di consentire la più ampia partecipazione, disporre un prolungamento dei 

termini di scadenza, fino alle ore 14.00 del 26 giugno 2023; 

RITENUTO, pertanto, di procedere a prolungare la data di scadenza 
 
Tenuto conto: 
Che il CUP è G31H23000010001 
 
Visti gli artt.183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il D. Lgs.50/2016; 
VISTO il D. Lgs 267/2000, T.U. degli Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 

intende espressamente richiamata e confermata. 

 

DI PROLUNGARE LA DATA DI SCADENZA DELL’ AVVISO PUBBLICO per l’erogazione 
di servizi di cura domiciliare agli anziani non autosufficienti nella forma NON in ADI/SAD 
dell’Ambito socio assistenziale di Trebisacce SINO ALLE ORE 14.00 DEL 26 GIUGNO 2023; 
 

DI DARE ATTO che l’Avviso della scadenza ed i relativi moduli verranno affissi all’Albo 

Pretorio dell’Ente e sul sito del Comune di Trebisacce e saranno trasmessi a tutti i Comuni aderenti 

all’Ambito al fine di una massima diffusione; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore di Segreteria; 

 
 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: VITALE Dott.ssa Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

 

 

D.ssa Carmela VITALE 

 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  

Il Responsabile dell'AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI Trebisacce, 19/06/2023 

D.ssa Carmela VITALE  
 


